[image: герб]

________
АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 апреля  2025 г. № 51
с. Цуриб
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении Перечня сил и средств единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, расположенные на территории МО «Чародинский район» привлекаемые при установлении муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2013 года N 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях защиты населения и территории муниципального образования «Чародинский район» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, на основании Устава муниципального образования «Чародинский район», Администрация муниципального образования «Чародинский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень сил и средств единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, расположенные на территории МО «Чародинский район» привлекаемые при установлении муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары.
2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, входящих в РСЧС Чародинского района, независимо от их организационно-правовой формы:
обеспечить поддержание в готовности определенных данным постановлением сил и средств  РСЧС на подведомственной территории к действиям по предназначению;

принять меры по своевременному укомплектованию и оснащению сил и средств  РСЧС, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций на подведомственной территории;
обеспечить обучение и подготовку подразделений  РСЧС, созданных на базе организаций и учреждений, к действиям в условиях чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий аварий по отраслевой направленности и роду деятельности;
предоставлять в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Чародинский район (далее КСЧ и ОПБ) через муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального образования Чародинский район (далее МКУ «ЕДДС») актуальные сведения о силах и средствах РСЧС (в том числе постоянной готовности), их оснащенности техникой и имуществом – ежегодно к 5 июня и 5 декабря.
3.  Уполномоченному по вопросам ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Чародинский район», МКУ «ЕДДС» Администрации муниципального образования «Чародинский район»:
на постоянной основе обеспечить учет и обновление данных о силах и средствах РСЧС Чародинского района;
организовать контроль за состоянием укомплектованности, оснащенности, подготовкой сил и средств  РСЧС Чародинского района.
4. Председателю КЧС и ОПБ муниципального образования Чародинский район:
определить порядок привлечения сил и средств  РСЧС Чародинского района при угрозе возникновения (возникновении) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Чародинского района;
обеспечить координацию деятельности и общее руководство силами и средствами  РСЧС Чародинского района.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Чародинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

     Глава Администрации
муниципального образования
      «Чародинский район»                                                                      Г.А.Арабиев

image1.jpeg

image2.emf

oleObject1.bin